
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 399, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CAROLINE CAVASSA DE MORAES ARAUJO no cargo de provimento em comissão de Assessor Executivo
II, símbolo DAG-03, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 400, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear LUIZ CARLOS ALVES DE ARRUDA no cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental III,
símbolo DAG-07, na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 401, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear HENRIQUE DIB TORRES DE SOUSA no cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental I,
símbolo DAG-05, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 402, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear GABRIEL DO PRADO DE OLIVEIRA no cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental I,
símbolo DAG-05, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.



GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 403, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear CLEVERSON MORAES DA SILVA no cargo de provimento em comissão de Gerente, símbolo DAG-04, na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 404, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar GRAZIELE SANTOS LARANGEIRA GANDARILHO, mat; 9974, na Função de Confiança de Supervisor de
Serviços II, símbolo FCA-02, na Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 405, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar MARCIO DA SILVA do cargo de provimento em comissão de Secretário-Adjunto, símbolo DAG-01, na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 406, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear MARCIO DA SILVA no cargo de provimento em comissão de Assessor Executivo I, símbolo DAG-02, na
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA



PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 407, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear PAULO ANDRE DE ARAÚJO JUNIOR no cargo de provimento em comissão de Secretário-Adjunto, símbolo
DAG-01, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 408, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear RENATO CESAR RICARDO no cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental II, símbolo
DAG-06, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 409, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear DOMINGOS MONTERISI RIBEIRO no cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental II,
símbolo DAG-06, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ

PORTARIA “P” Nº 410, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear HELENA ABIGAIL ALMIRAO MATIAS no cargo de provimento em comissão de Assessor Governamental II,
símbolo DAG-06, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2025.

GABRIEL ALVES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE CORUMBÁ



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: dd870adb

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T01:53:58-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




